
N 

rrmún? ª;ê 

PORTARIA Nº 4308/2022, DE 01 DE AGOSTO DE 2022 

O Prefeito Municipal de Itapiúna, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e Lei nº 562/2006, de 31 de agosto de 2006; 

Considerando a necessidade de continuidade do Controle Social ao FPS — 

Fundo de Previdência Social de Itapiúna, em cumprimento ao previsto na Lei 

562/2006, que reestruturou o Regime Próprio de Previdência do Município de 

Itapiúna, e criou o Conselho Municipal de Previdéncia - CMP; 

Considerando a necessidade de efetivo funcionamento do Conselho Municipal 

de Previdência - CMP de acordo com as finalidades e competências previstas 

nos arts. 22 e 23 da Lei Nº 562/2006, 

RESOLVE: 

| - NOMEAR, para exercer suas funções previstas na Lei Nº 562/2006, por dois 

anos o CMP — Conselho Municipal de Previdéncia, conforme a seguir: 

02 REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 

Titulares: 

1.Maria Dalvanir Saraiva Menezes 

2.Francilete de Sousa Silva 

Suplentes: 

1.Maria Suely Pereira Bezerra 

2.Maria Jannecy Paixão Freitas 

02 REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

Titular: 

1.Arnaldo Viana Alves 

2.Francisco Flavio Lima de Oliveira 

Suplentes: 

1.Paulo Roberto Soares 

2.Antonio Carlos Marreira da Silva 

02 REPRESENTANTES DOS SEGURADOS ATIVOS: 

Titulares: 

1.Weiber de Castro Pereira 

2.Francisco Evandro Caetano Filho 

Suplentes: 

1.Claiton Gabriel de Assis Juca ' 

2.Laura Vieira da Silva 

01 REPRESENTANTE DOS SEGURADOS INATIVOS 

Titular: 

1.Luisa de Marilac do Nascimento 

Rua Joaquim Clementino Silva, 55, Alto das Umburanas, Itapiuna-Ce, 
CEP: 62.740-000 E-mail: fpsitapiuna@gmail.com CNPJ: 14.514.683/0001-00 

n



n 

rrmúm* 
Suplente 

1.Lucia Maria Queiroz Sabino 

Il — INDICAR como Presidente do CMP — Conselho Municipal e 

Previdência a Servidora efetiva Maria Dalvanir Saraiva Menezes, CPF Nº 

380.317.363-91, conforme dispõe a legislação vigente. 

M - DESIGNAR os representantes ora nomeados, para de imediato 

exercerem suas fungdes junto ao CMP — CONSELHO MUNICIPAL DE 

PREVIDENCIA do Municipio de Itapitina - Ceara. 

IV — DETERMINAR que o novo CMP — CONSELHO MUNICIPAL DE 

PREVIDENCIA ora nomeado, faga a verificagéo de todas as contas/obrigagdes 

previdenciarias de forma retroativa a 21 de novembro de 2021. 

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA(CE), 01 DE AGOSTO DE 

2022. 

c ” 

Francisco Dário d Oh eira Coelho 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Joaquim Clementino Silva, 55, Alto das Umburanas, Itapiuna-Ce, 

CEP: 62.740-000 E-mail: fpsitapiuna@gmail.com CNPJ: 14. 514.683/0001-00 

T e, . P


